
Preisblatt / Tarifübersicht
der Stadtwerke Bad Sachsa GmbH

Preisblatt für die Versorgung in Niederspannung

Saxa Basic (Grund- / Ersatzversorgung Strom) (ab 01.01.2023)

Verbrauch Grundpreis pro Jahr
ab 0 kWh 

Arbeitspreis je kWh 
34,33 Ct (40,85 Ct) 84,00 € (99,96 €)

Grundlaufzeit: 14 Tage
Verlängerung: 1 Tag
Kündigungsfrist: 14 Tage

Sonderkündigungsrecht: bei Umzug oder Preisanpassung

Trinkwasser (ab 01.01.2021)

Arbeitspreis Grundpreis (Euro/Jahr) Grundpreis (Euro/Jahr)

netto brutto Hauptzähler netto brutto Verbundzähler netto brutto
Normaltarif 1,93 €/m3 2,07 €/m3 QN 2,5 84,11 90,00 QN 15 284,86 304,80

QN 6,0 139,07 148,80 QN 40 381,31 408,00
QN 10 236,64 253,20 QN 60 478,88 512,41

Die fett gedruckten Preise sind  Bruttopreise und enthalten derzeit 19% Umatzsteuer.

1 Quelle: Stadtwerke Bad Sachsa GmbH | 2 Gilt für alle Produkte mit einem Erzeugungsanteil von 100% erneuerbaren Energien. | 3 Quelle: BDEW
Die Ermittlung erfolgte auf der Basis vorläufiger Daten aus dem Jahr 2020 mit Stand 01.11.2021.

1 Quelle: Stadtwerke Bad Sachsa GmbH | 2 Gilt für alle Produkte mit einem Erzeugungsanteil von 100% erneuerbaren Energien. | 3 Quelle: BDEW
Die Ermittlung erfolgte auf der Basis vorläufiger Daten aus dem Jahr 2020 mit Stand 01.11.2021.

Umwelt-Auswirkungen
CO2-Emissionen 0 g/kWh    0 g/kWh 310 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh     0,0000 g/kWh  0,0003 g/kWh

Energiemix 2021 Daten für Lieferjahr 2020 

Preisblatt / Tarifübersicht Strom
der Stadtwerke Bad Sachsa GmbH

Stromkennzeichnung
Energieträgermix und Umweltauswirkungen
Erzeugnisanteile

Umwelt-Auswirkungen
CO2-Emissionen 0 g/kWh    0 g/kWh 310 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh     0,0000 g/kWh  0,0003 g/kWh

(Grundversorgung Strom) (ab 01.01.2023)
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Ersatzversorgung Haushaltskunden Strom (ab 15.11.2023)

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/Monat)

34,33 Ct 40,85 Ct

brutto netto brutto
7,00 € 8,33 €


